

RO.0004.221.2020

**Pan
Benedykt Nitka
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 25 maja 2020 r. (otrzymane w dniu 27 maja 2020 r.) znak RO.0004.21.2020 r. w sprawie wniosków zgłoszonych podczas obrad XXVII/2020 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 20 maja 2020 r. informuję, co następuje:

Radny GRZEGORZ KOPERSKI zapytał, czy to prawda, że wstrzymano realizację Funduszu Sołeckiego, ponieważ takie informacje docierają od sołtysów, jeżeli tak to, do kiedy?

Radny podkreślił, że wiele sołectw ma zaplanowane remonty i już poniosło pewne koszty np. dokonano przedpłat i co dalej?

Odpowiedź:

Uprzejmie informuję, że nie było formalnego wstrzymania realizacji Funduszu Sołeckiego, ale sytuacja związana z koronawirusem wpłynęła na ograniczenie realizacji planowanych zadań. Zaangażowanie Funduszu Sołeckiego na koniec maja br. stawi prawie 20%, tj. z kwoty przyznanej na Fundusz Sołecki 472 397,83 zł wykorzystano 93 316,00 zł.

Na 21 sołectw tylko sześć nie dokonało żadnych wydatków, ale są sołectwa gdzie zaangażowanie jest na wysokim poziomie np.; Lubiń – 88%, Miaty – 70 %, , Miława – 51%, Ostrowite – 50 %, Popielewo – 48%, Ławki – 41%.

Nie znajduję uzasadnienia, aby blokować zadania ujęte w tym funduszu, gdyż zaplanowane zadania są decyzjami wspólnot sołeckich, ale podzielam artykułowane zastrzeżenia co do racjonalności i celowości niektórych wydatków.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Joanny Zarywskiej – Siwa – Pomocy administracyjnej.

Pan GRZEGORZ KOPERSKI zapytał następnie o kwestie dotyczące dojazdu dzieci do szkół i poinformował, że na podstawie informacji, które uzyskał rodzice zadeklarowali dowóz jednego lub dwojga dzieci do oddziałów I-III, a w przypadku przedszkola wynosi 10 osób. Zdaniem Radnego nie ma żadnego sensu, aby jeździł bus, czy autobus po jedno dziecko i pokonywał duże odległości. Jaki sens ma otwieranie takich oddziałów? Jakie jest w tej sprawie zdanie Burmistrza? **Pan KOPERSKI** dodał, że podobna sytuacja będzie miała także miejsce w Trzemżalu, bo rodzice boją się o dzieci, a jest to tylko świetlica. Radny zaproponował zwrot kosztów dojazdu, który jest tańszy niż dojazd busem.

Odpowiedź:

Odpowiedź na zadane zapytanie została udzielona ustnie na sesji Rady Miejskiej.

Pan GRZEGORZ KOPERSKI stwierdził, że oświata nie jest przystosowana do sytuacji, jaka zaistniała, nauczyciele pracują na różnych platformach i zapytał, czy jest możliwość przygotowania szkół, aby praca przebiegała na jednej platformie, aby to było ujednoczone?

Odpowiedź:

Decyzję o wyborze platformy do nauki zdalnej w każdej jednostce podejmowali Dyrektorzy jednostek kierując się wytycznymi MEN oraz możliwościami technicznymi oraz łatwością w obsłudze programów zarówno dla nauczycieli jak i uczniów.

W chwili obecnej trwają prace nad wdrożeniem od września platformy Office 365 w szkołach:

- Szkoła Podstawowa Nr 1 w Trzemesznie,
- Szkoła Podstawowa Nr 2 w Trzemesznie,
- Szkoła Podstawowa w Kruchowie,
- Szkoła Podstawowa w Trzemżalu.

W Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Trzemesznie nauka zdalna odbywa się poprzez platformę Google G-Suite dla szkół i uczelni. Natomiast w Przedszkolach korzysta się z dziennika elektronicznego, aplikacji Messenger i Facebook, strony internetowej Przedszkola, e-mail lub telefonu komórkowego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Alwin – Inspektora ds. oświaty.

Radny MACIEJ DALEWSKI zapytał, czy był przeprowadzony wywiad wewnętrzny ilu rodziców jest chętnych, aby dowozić dzieci? Stwierdził, że jest parę osób zainteresowanych dowozem, gdzie obydwój rodzice pracują i zaproponował, aby dać rodzicom tydzień na zgłoszenie.

Odpowiedź:

Od dnia 25 maja 2020 r rozpoczęły się zajęcia opiekuńczo – wychowawcze w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych oraz dla dzieci klas I – III szkół podstawowych a od dnia 1 czerwca 2020 konsultacje dla uczniów klas VIII Szkół Podstawowych.

Otwarcie jednostek było poprzedzone badaniem wśród rodziców dzieci. Zgodnie z przekazanymi od Dyrektorów jednostek informacjami został uruchomiony dowóz. Wraz z rosnącym zainteresowaniem prowadzonymi zajęciami w szkołach stopniowo uruchamiane są kolejne dowozy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Alwin – Inspektora ds. oświaty.

Ponadto **Radny DALEWSKI** poinformował, że mieszkanka ulicy Wrzosowej prosi o odpowiedź w sprawie działki, ponieważ jak twierdzi od ponad roku nie otrzymała odpowiedzi w tej sprawie, a jest zainteresowana sprzedażą.

Odpowiedź:

Sprawa zgłoszona przez Pana Radnego ma dwa aspekty i dotyczy nieruchomości przy zbiegu ulicy Wrzosowej i ulicy Brzoskwiniowej.

W zakresie wykonania tzw. skosu sprawa została definitywnie załatwiona, tj. zawarto porozumienie z właścicielem nieruchomości i Gmina w pełni wywiązała się z przyjętych zobowiązań. Skos został wykonany, na wykonanie którego Gmina pokryła koszty materiałów, ustanowiono notarialnie na czas nieoznaczony odpłatną służebność gruntową oraz wypłacono jednorazowo odszkodowanie. Właściciel w powyższej sprawie nie wnosi żadnych roszczeń.

Elementem uzgodnień z właścicielem była także zmiana planu zagospodarowania przestrzennego, które jest w fazie zaawansowania. Wyczerpującej odpowiedzi udzieli Referat Inwestycyjny.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGNK.

Przedmiotowa sprawa jest realizowana w trybie sporządzenia planu zagospodarowania. Stąd też brak bezpośredniego informowania na bieżąco każdego z zainteresowanych o etapie załatwienia sprawy, ponieważ procedury sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego nie dokonuje się w trybie przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego. Wydłużony czas załatwienia tej sprawy wynika z powodu stwierdzonej niezgodności w wykonanym projekcie planu zagospodarowania przestrzennego ze studium uwarunkowań, co w konsekwencji prowadziłoby do stwierdzeniu nieważności uchwały w tej sprawie. Stąd też została podjęta uchwała o zmianie granic opracowania, w której wyłączono teren, który powodował tą niezgodność.

Obecnie został sporządzony nowy projekt planu zagospodarowania przestrzennego, który po uzyskaniu niezbędnych opinii i uzgodnień (przewidywany termin do 15 lipca 2020 r) zostanie wyłożony do publicznego wglądu a następnie przedłożony Radzie Miejskiej do uchwalenie. Podjęcie stosownej uchwały w tej sprawie i ostateczne jej załatwienie nastąpi do końca września 2020 r. Równoległe o sprawie została poinformowana osoba zainteresowana.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Józefa Tarnowskiego – Inspektor ds. gospodarki przestrzennej.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, czy są nowe informacje w sprawie drogi do browaru?

Odpowiedź:

W chwili obecnej Gmina oczekuje na pozwolenie na budowę związaną z realizacją zadania budowy drogi dojazdowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą od drogi krajowej nr 15 do browaru. Po otrzymaniu takiego pozwolenia Gmina Trzemeszno odwrotnie przystępuje do ogłoszenia postępowania przetargowego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, jaka jest przyszłość Przedszkola w Wymysłowie i jakie są pomysły, aby Przedszkole istniało, bo 15 czerwca kończy się zawarta umowa dotycząca prowadzenia Przedszkola przez spółkę z o.o.?

Odpowiedź:

Temat funkcjonowania przedszkola w Wymysłowie oraz kwestia zobowiązań wspomnianych w pytaniu została poruszona w piśmie z dnia 1 czerwca 2020 r., które w tym samym dniu przekazano do biura Rady Miejskiej. Pismo zostało skierowane zarówno do Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Benedykta Nitki jak również wysłane pocztą elektroniczną do Radnego Rady Miejskiej Pana Kacpra Lipińskiego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Ilony Wawrzyniak – Kierownika ROJO.

Pan BENEDYKT NITKA zapytał także, czy zakończono prace dotyczące budowy placu manewrowego, który miał służyć dzieciom, bo jak na razie położony został dywanik?

Zapytał również, co z zobowiązaniami, o które wystąpiła Pani Prezes, które istnieją od lutego 2020 roku, a może wcześniej w kwocie 40.000 złotych? Przez kogo te zobowiązania zostaną uregulowane?

Odpowiedź:

W związku z realizacją zadania pn. Edukacyjne miasteczko rowerowe w Trzemesznie na dzień dzisiejszy wykonana została nowa nawierzchnia asfaltowa jak i zostało wykonane oznakowanie poziome (wymalowanie wszystkich elementów poziomych znaków, linii, przejść dla pieszych, ronda, przejazd kolejowy itp.).

Do 5 czerwca zostanie ustawione i zamontowane pełne oznakowanie pionowe na terenie miasteczka rowerowego. Zamontowanie oznakowania pionowego i uprzątniecie terenu zakończy pracę związane z realizacją przedmiotowego zadania.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Radna RENATA BUZAŁA podziękowała za szybkie uporządkowanie terenu po pożarze, zapoznała następnie radnych z interpelacją skierowaną do Burmistrza Trzemeszna w sprawie rozpatrzenia innej możliwości lokalizacji farm fotowoltanicznych.

Odpowiedź:

Odpowiedź na powyższą interpelację została udzielona na piśmie w dniu 29 maja br.

Radny KACPER LIPIŃSKI prosił o odpowiedź na pytania zadane na ostatniej sesji Rady Miejskiej w sprawie Przedszkola „Razem być” i Spółki „Nibylandia”, zapytał również, kiedy można się spodziewać tych odpowiedzi?

Odpowiedź:

Odpowiedź została udzielona i przekazana do biura Rady Miejskiej w dniu 1 czerwca 2020 r.

W tym samym dniu przesłano odpowiedź pocztą elektroniczną Panu Radnemu K. Lipińskiemu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Ilony Wawrzyniak – Kierownika ROJO

Otrzymują:

1. Pan Grzegorz Koperski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Maciej Dalewski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. a/a

Sporządziła: Elżbieta Zamiara
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych

BURMISTRZ
Krzysztof Dereziński (2)

